
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 03 - VOLONTARIATO, LOGISTICA, FORMAZIONE E DIVULGAZIONE PERLA RESILIENZA DELLE COMUNITA’

____________________________________________________________________________
Assunto il 30/07/2024
Numero Registro Dipartimento 421
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11024 DEL 30/07/2024

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” CIGPRINCIPALE: 9292449380 Lotto unico- Liquidazione fattura n. 0006700- CIG B23743F62E

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
lo Statuto della Regione Calabria;
la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la
preposizione del personale alle strutture dipartimentali;
il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 206 del 15 dicembre 2000;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture
della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale. Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture
della Giunta regionale. Modifica al Regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;
la D.G.R. n. 204 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture
della giunta regionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.;
la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure
per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvato
il regolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giunta
regionale;
la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del 14
dicembre 2022;
la DGR n. 717 del 15.12.2023 ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale– approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.
12/2022;
la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19,
comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22
aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico
Costarella;
il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del
Dipartimento Protezione Civile;
la D.G.R. n. 29 del 7.02.2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 (PIAO) e dell’allegato Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
2024/2026;
la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;



la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria
per gli anni 2024 – 2026;
la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.
118);
la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art 1 della
legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
PREMESSO:
che come noto, l’attività del Sistema di Protezione Civile in ambito regionale riveste, per le comunità,particolare importanza ai fini della tutela dell’integrità della vita, dei beni, degli insediamenti edell’ambiente, dai danni derivanti dal verificarsi di calamità naturali o altri eventi eccezionali;
CONSIDERATO CHE
com'è noto, l'attività del Sistema di Protezione Civile in ambito regionale riveste, per le comunità,particolare importanza ai fini della tutela dell'integrità della vita, dei beni, degli insediamenti edell’ambiente, dai danni derivanti dal verificarsi di calamità naturali o altri eventi eccezionali;
il Dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria ha in dotazione, oltre che automezzi, ancheattrezzature, che devono essere sempre efficienti per essere immediatamente utilizzati in caso diemergenza;
per il funzionamento delle attrezzature quali gruppi elettrogeni, cellule fotoelettriche, pompe idrovore,muletti, ecc., nonché per gli automezzi del Dipartimento Protezione Civile, è necessario provvedereall'acquisizione di un congruo numero di buoni acquisto carburante a gasolio, in vista, anche,dell’attuazione della prossima campagna per l’antincendio boschivo;
PRESO ATTO che con Decreto n. 9097 del 26/06/2024 si aderito all’accordo quadro denominato“Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” ed è stato affidata la fornitura di n.400 buoni gasolio valore ascalare alla società Italiana Petroli;
DATO ATTO che, come da ordine n.0101449, con ddt del 28/06/2024 sono stati consegnati pressoquesto Dipartimento n. 400 buoni carburante, del valore di € 50,00 cadauno, dal n.8468347 alnumero 8468746, e ddt n. MY894694161,in atti n. di protocollo 437471 del 03/07/2024;
RISCONTRATO che Italiana Petroli ha trasmesso in data 04/07/2024 la fattura elettronica N°0006700 (assunta al protocollo con N° 470326 del 17/07/2024) con importo di € 19.529,12 cosicome da ordine generato su Mepa n° 7932466;
RISCONTRATO ,altresì, che la spesa trova copertura, giusto impegno N 4520/2024, sul capitoloU1204012301;
PRECISATO che con nota n. 298064, acquisita al protocollo in data 30/06/2023, si individuava ildipendente Galati Vito quale Responsabile del Procedimento in parola;



Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura n. 0006700 dell’importo complessivodi €. 19.529,12 esente iva;
DATO ATTO:

 Che vi è regolarità del DURC, on line prot. INPS_41814984 con scadenza 09/11/2024 lasocietà Italiana Petroli risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL (allegato alpresente atto a costituirne parte integrante non soggetto a pubblicazione)
 che la Italiana Petroli ha effettuato la dichiarazione prevista dalla Legge n.136/2010 sullatracciabilità dei flussi finanziari, in atti;
 la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esitonegativo, giusta liberatoria rilasciata dall’agenzia dell’Entrate – Codice Univoco02400003075687 in atti;
 che dalle verifiche effettuate l’importo di fattura corrisponde alla fornitura resa;

ATTESTATO:
 che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 8317 del 17/07/2024 generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;
VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento che ha espresso parere favorevole sullalegittimità e correttezza del presente atto

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
di disporre la liquidazione a favore della società Italiana Petroli (CF/ P. IVA 00051570893) dellafattura n. 0006700 del 04/07/2024 dell’importo di € 19.529,12 esente iva, per la fornitura di n° 400buoni carburante (gasolio) dal valore di € 50,00 cadauno;
di far gravare gli oneri derivanti dall’ attuazione del presente decreto sul capitolo U1204012301 delBilancio di previsione 2024, impegno n° 4520/2024, giusta distinta di liquidazione n°8317 del17/07/2024, generata telematicamente e allegata al presente atto;
di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento afavore di Italiana Petroli via Salaria,1322 00138 Roma (RM);
di dare atto che il Cig della presenta procedura è il seguente: B23743F62E
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.



di dare atto che si è già provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33del 2013 e s.m.i. e alle altre pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs. n. 33/2013;
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVito Galati(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella
(con firma digitale)


